Tamaulipas

GOBIERNO DEL ESTADO

Ente Publico:

Cuenta Publica 2015
Estado de Actividades

Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2015y 2014

(Pesos)

CONSOLIDACION DE ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS

Concepto

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de

Liguidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

1,041,029,188
0

0

446,938
18,638,311
154,262
2,762,710
1,019,026,967
0

10,211,074,616
5,737,941,252
4,473,133,364

-128,538,058
19,133,526
-180,961,960
0

239,184
33,051,192

11,123,565,746

1,034,770,087
0

0

582,377
663,585,168
99,801
9,694,875
351,152,442
9,655,424

9,610,847,546
5,630,184,128
3,980,663,418

69,596,085
18,279,018
0
0
4
51,317,063

10,715,213,718

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

9,712,799,095
7,042,501,482
1,189,870,671
1,480,426,942

679,471,515
0

4,403,360
46,652,683

625,021,707
0

0

0

3,393,765

0

49,322,381
0
0
49,322,381

14,649,871
14,649,871
0

0
0
0

229,262,995
364,812,364
0
-196,877,899
0

266,626
61,061,904

339,177
339,177

10,685,845,034

437,720,712

9,453,230,021
6,404,310,353
1,437,624,845
1,611,294,823

678,092,113
0

5,626,412
9,264,588

658,583,726
0

0

0

4,617,387

0

28,860,069
0
0
28,860,069

17,925,398
17,925,398
0

0
0
0

372,287,555
329,549,418
0

0

0

0
42,738,137

773,886
773,886

10,551,169,042

164,044,676




